REQUERIMENTO N.º            /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Jose Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no sentido de

determinar a retirada de um quebra molas situado na Rua Aldeia próximo do nº 1090 bairro

cachoeira, neste município..

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 6 de maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Jose Gomes

  Branquinho, junto à Secretária Municipal competente, providências no sentido de

determinar a retirada de um quebra molas situado na Rua Aldeia  bairro cachoeira, neste município.

A solicitação acima visa à retirada de um quebra molas localizado entre as ruas

Maria Gaia e Santa Luzia; especificadamente na rua aldeia proximidade do Supermercado

Colúmbia, segundo informações de moradores deste referido perímetro o mesmo vêm causando

grandes transtornos, principalmente aos moradores da Rua Santa Luzia neste referido bairro, os

mesmos se deparam com alagamento de suas residências durante o período chuvoso principalmente

os que moram no mesmo sentido da residência de numero 1090.

  Termos em que,

                        pede e espera deferimento.

  Unaí, 6 de maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL